
 
UCHWAŁA NR XIV.3.2025 

RADY POWIATU W OPATOWIE 

z dnia 27 stycznia 2025 r. 

w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2025 r. 

Na podstawie art. 16 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 
107 i 1907) oraz § 39 ust. 3 i 4 i § 43 ust. 1 Statutu Powiatu Opatowskiego, stanowiącego załącznik do uchwały Nr 
LXV.72.2022 Rady Powiatu w Opatowie z dnia 19 lipca 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Św. z 2022 r. poz. 2642 i 2925), 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się plan kontroli na 2025 rok do realizowania przez Komisję Rewizyjną, stanowiący załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Powiatu 
w Opatowie 

 
Bożena Kornacka 

 



 1 

Załącznik do uchwały Nr XIV.3.2025 
Rady Powiatu w Opatowie 
z dnia 27 stycznia 2025 r. 

PLAN KONTROLI 

REALIZOWANY PRZEZ KOMISJĘ REWIZYJNĄ NA 2025 ROK  

Lp. Nazwa podmiotu 
kontrolowanego  

Rodzaj kontroli Zakres przedmiotowy kontroli Tezy kontrolne Termin planowanej 
kontroli 

1.  Specjalny Ośrodek 
Szkolno - 

Wychowawczy w 
Dębnie im. 

Mieczysława Jopka 

 

Problemowa Ocena funkcjonowania jednostki w latach 2023 -
2024. 

1. Struktura organizacyjna jednostki (Regulamin, 
Statut). 

2. Realizacja planu finansowego oraz celowość 
dokonanych wydatków w latach 2022 – 2023. 

3. Zgodność z prawem pełnomocnictw do 
podpisywania umów. 

4. Zgodność z prawem realizowanych postępowań 
z zakresu zamówień publicznych. 

5. Aktualizacja informacji zamieszczanych w Biuletynie 
Informacji Publicznej prowadzonej przez jednostkę. 

I półrocze 2025 r. 

2.  Zarząd Powiatu 
w Opatowie 

Problemowa Budowa Inkubatora Przemysłowego wraz 
z niezbędną infrastrukturą techniczną 
we Włostowie Powiat Opatowski (Etap I) 

1. Zgodność z prawem realizowanych postępowań 
z zakresu zamówień publicznych. 

2. Poprawność prowadzonej korespondencji pomiędzy 
Wykonawcą a Powiatem (z wyłączeniem zagadnień 
objętych tajemnicą mediacji). 

3. Poprawność rozliczenia inwestycji z BGK. 
4. Sprawdzenie zakresu rzeczowego w terenie biorąc 

pod uwagę dokumentację weryfikowaną przez 
Komisję.  

II półrocze 2025 r.  

 
Przewodniczący Rady Powiatu  

w Opatowie 
 
Bożena Kornacka



 

 

Uzasadnienie  

Zgodnie z art. 16 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym, Rada Powiatu przy pomocy Komisji Rewizyjnej, 
kontroluje działalność zarządu oraz powiatowych jednostek organizacyjnych. Natomiast Statut Powiatu 
Opatowskiego w § 39 ust. 3 i 4 dookreśla, iż Komisja Rewizyjna działa na podstawie rocznego planu kontroli 
zatwierdzonego przez Radę Powiatu, który komisja przedstawia radzie projekt planu do 31 stycznia. 

Zakres kontroli komisji rewizyjnej jest wyjątkowo szeroki. Ustawodawca określił jedynie pole działania komisji 
rewizyjnej posługując się aspektem podmiotowym, czyli poprzez wskazanie podmiotów, które mogą być 
kontrolowane. 

W załączniku do projektu uchwały członkowie Komisji Rewizyjnej podczas posiedzenia zaproponowali 
przeprowadzenie kontroli problemowych (obejmujących wybrane zagadnienia lub zagadnienie z zakresu 
działalności podmiotu kontrolowanego), w Specjalnym Ośrodek Szkolno - Wychowawczy w Dębnie im. 
Mieczysława Jopka oraz Zarząd Powiatu w Opatowie w ramach prowadzonej inwestycji przez Powiat Opatowski 
we Włostowie. Członkowie Komisji Rewizyjnej w załączniku do projektu uchwały dla usprawnienia działania 
zaproponowali, roczny podział planu kontroli na półrocza. 

W projektowanej uchwale zaproponowano wejście jej w życie z dniem podjęcia przez radę. Pozwoli to na jej 
realizację w terminach określonych w kol. 6 załącznika. Natomiast wprowadzenie jej nie spowoduje ujemnych 
skutków finansowych dla budżetu powiatu. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

Opracował: 
Wydział Organizacji i Nadzoru: SL. 
Uzgodnienie prawne: r.pr. Ewelina Płatek - Kosior 
 


		2025-01-27T10:20:14+0100
	Bożena Danuta Kornacka




